
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от №

город Белореченск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Белореченского городского поселения Белореченского 

района за первый квартал 2024 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 32 Устава Белореченского городского поселения Бело
реченского района, постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белореченского городского 
поселения Белореченского района за первый квартал 2024 года по доходам в 
сумме 86 535 142,69 (восемьдесят шесть миллионов пятьсот тридцать пять ты
сяч сто сорок два) рубля 69 копеек, по расходам в сумме 70 431 188,40 (семьде
сят миллионов четыреста тридцать одна тысяча сто восемьдесят восемь) рублей 
40 копеек.

2. Утвердить исполнение:
- по доходам бюджета Белореченского городского поселения за первый 

квартал 2024 года (приложение 1);
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Бело

реченского городского поселения Белореченского района за первый квартал 
2024 года (приложение 2);

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Белоре
ченского городского поселения Белореченского района за первый квартал 2024 
года (приложение 3);

- по целевым статьям (муниципальным программам Белореченского го
родского поселения Белореченского района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 
первый квартал 2024 года (приложение 4);

- по ведомственной структуре расходов бюджета Белореченского город
ского поселения Белореченского района за первый квартал 2024 года (прило
жение 5).



2

3. Заместителю главы Белореченского городского поселения, начальнику 
управления по правовому и организационному обеспечению администрации Бе
лореченского городского поселения Белореченского района (Рвачеву) разме
стить настоящее постановление на официальном сайте администрации Белоре
ченского городского поселения Белореченского района.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова

ния.

Глава Белоречй^вд^ „
городского АЛ&Абрамов



Приложение 1
к постановлению администрации 

Белореченского городского поселения 
Белореченского района

от и&Зз^года № Q

ОТЧЕТ 
о поступлении доходов в бюджет Белореченского городского поселения 

Белореченского района за первый квартал 2024 года

Код Наименование дохода Утверждено Исполнено Отклонение (+,-) от 
утвержденных 

сумм

% 
исполнени 

я

1 00 0000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 388 915 300,00 76 698 511,46 -312 216 788,54 19,72

1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц 161 347 000,00 33 857 862,76 -127 489 137,24 20,98

1 03 02000 01 0000 по Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 17 023 300,00 4 329 114,72 -12 694 185,28 25,43

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 749 000,00 1 159 688,51 -2 589 311,49 30,93

1 06 01030 13 0000 по Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений 68 566 000,00 3 729 182,89 -64 836 817,11 5,44

1 06 06000 00 0000 по Земельный налог 65 485 000,00 7 827 738,99 -57 657 261,01 11,95
1 И 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки,
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

31 170 000,00 11 435 814,93 -19 734 185,07 36,69
1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы , а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учрждений) 700 000,00 204 495,15 -495 504,85 29,21

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений)

27 000 000,00 6 739 042,63 -20 260 957,37 24,96
1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

________ 600 000,00 269 911,67 -330 088,33 44,99



Код Наименование дохода Утверждено Исполнено Отклонение (+,-) от 
утвержденных 

сумм

% 
исполнени 

я

1 11 09080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
собственности городских поселений, и на 
землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые 
не разграничена

900 000,00 421 656,00 -478 344,00 46,85
1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 
поселений 1 500 000,00 426 368,52 -1 073 631,48 28,42

1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских 
поселений 0,00 6 901,05 6 901,05 #ДЕЛ/0!

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 0,00 15 489,71 15 489,71

-

1 14 02050 13 0000 410

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а так же имущества 
муниципальынх унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

400 000,00 120 245,72 -279 754,28

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселения 7 475 000,00 5 556 165,99 -1 918 834,01 74,33

1 16 02020 02 0000140 Административные штрафы,
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов_______________________________ 100 000,00 17 000,00 -83 000,00 17,00

1 16 07010 13 0000140 Штрафы, неустойки , пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением городского поселения 1 200 000,00 196 391,84 -1 003 608,16 16,37

1 16 07090 13 0000140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения 1 200 000,00 171 939,12 -1 028 060,88 14,33



Код Наименование дохода Утверждено Исполнено Отклонение (+,-)от 
утвержденных 

сумм

% 
исполнени 

я

1 16 10032 13 0000140 Прочее возмещение ущерба,
причиненного муниципальному
имуществу городского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными
(автономными) учреждениями,

500 000,00 233 393,00 -266 607,00 46,68
1 16 10061 13 0000140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет 
городского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 
(за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда) 0,00 1 315,00 1 315,00 0,00

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений

0,00 -22 199,53 -22 199,53 0,00
1 16 10123 01 0000140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

0,00 992,79 992,79 0,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
615 818 200,00 9 836 631,23 -136 903 500,00 1,60

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 5 233 900,00 1 308 400,00 -3 925 500,00 25,00

2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности__________________________ 464 649 800,00 0,00 .464 649 800,00 0,00

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 15 240 900,00 6 031 000,00 -9 209 900,00 39,57

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды

17 674 500,00 0,00 -17 674 500,00 0,00
2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 101 006 700,00 0,00 -101 006 700,00 0,00
2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских

поселений на выполнеие передаваемых 
полномочий субъектов РФ 12 400,00 0,00 -12 400,00 0,00

2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских 
поселений из бюджетов муниципальных 12 000 000,00 3 000 000,00 -9 000 000,00 25,00



Код Наименование дохода Утверждено Исполнено Отклонение (+,-) от 
утвержденных 

сумм

% 
исполнени 

я

2 18 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских 
поселений (в бюджеты городских 
поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

0,00 -503 075,55 -503 075,55 0,00
2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов

0,00 306,78 306,78 0,00
Всего доходов 1 004 733 500,00 86 535 142,69 -918 198 357,31 8,61

Заместитель начальника управления экономического развития А.В.Абальмазова



Приложение 2
к постановлению Белореченского

городского поселения Белореченского 
района

от х^-^года № /О

ОТЧЕТ 
об источниках внутреннего финансового дифицита бюджета Белореченского городского поселения Белореченского
_____________________________________ района за первый квартал 2024 года_____________________________________

Код источника финансового 
дифицита Наименование показателя

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнение Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5

992 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
ЙШЛИСРТЯ ПСРГП 128 026 807,00 -16 103 954,29 144 130 761,29

992 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Pnrcuucvnu <Т>РПРПЯПИи 0,00 0,00 0,00

992 01 03 01 00 13 0000 710

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
городских поселений в валюте 
Российской Фелепапии 0,00 0,00 0,00

992 01 03 0100 13 0000 810

Погашение бюджетами городских 
поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Фелепапии 0,00 0,00 0,00

992 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету спелств бюджета 151 026 807,00 -16 103 954,29 167 130 761,29

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов -1 027 733 500,00 -88 846 693,03 -938 886 806,97

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -1 027 733 500,00 -88 846 693,03 -938 886 806,97

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -1 027 733 500,00 -88 846 693,03 -938 886 806,97

992 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений -1 027 733 500,00 -88 846 693,03 -938 886 806,97

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 1 178 760 307,00 72 742 738,74 1 106 017 568,26

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 1 178 760 307,00 72 742 738,74 1 106 017 568,26

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 1 178 760 307,00 72 742 738,74 1 106 017 568,26

992 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 1 178 760 307,00 72 742 738,74 1 106 017 568,26

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов
бюджетов -23 000 000,00 0,00 -23 000 000,00

000 01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в 
капитале, находящиеся в
государственной и муниципальной 
собственности 0,00 0,00 0,00

992 01 06 01 00 13 0000 630 Средства от продажи акций и иных 
форм участия в капитале, 
находящихся в собственности 
городских поселений 0,00 0,00 0,00

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации -23 000 000,00 0,00 -23 000 000,00



992 01 06 04 01 13 0000 810 Исполнение муниципальных
гарантий городских поселений в 
валюте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению нрава pcipeccuoro 
требования гаранта к принципалу 
либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к 
принципалу _23 000 000 00 0;оо

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны в
валюте Российской Федерации 0,00 0,00

992 01 06 05 01 13 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов городских 
поселений в валюте Российской
Фепепапии 0,00 0,00

Заместитель начальника управления экономического развития

-23 000 000,00

0,00

0,00

А.В. Абальмазова



Приложение 3 
к постановлению администрации Белореченского 

городского поселения Белореченского района 
от <^^года Ха ^€7

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Белореченского городского поселения Белореченского района по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за первый квартал 2024 года
(руб, коп.)

№ 
п/п

Наименование Раздел Подраздел Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) от 
от утвержденных 

назначений % исполнения
1 2 3 4 5 6 7 8

1
ВСЕГО

Общегосударственные вопросы 01 00
1 155 760 307,00

127 894 720,00
70 431 188,40
25 363 276,76

1 085 329 118,60
102 531 443,24

6,1
19,8

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 744 606,00 380 201,30 1 364 404,70 21,8
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 01 03 5 100,00 0,00 5 100,00 0,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 33 743 435,00 5 834 875,15 27 908 559,85 17,3
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 19 000,00 0,00 19 000,00 0,0

Образование 01 07 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,0
Резервные фонды 01 11 500 000,00 0,00 500 000,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 88 882 579,00 19 148 200,31 69 734 378,69 21,5

3 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 34 557 397,00 5 857 343,65 28 700 053,35 16,9
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 30 354 397,00 5 835 158,65 24 519 238,35 19,2
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 4 153 000,00 22 185,00 4 130 815,00 0,5
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 50 000,00 0,00 50 000,00 0,0

4 Национальная экономика 04 00 639 212 692,00 3 755 994,55 635 456 697,45 0,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 636 212 692,00 3 664 194,55 632 548 497,45 0,6
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 3 000 000,00 91 800,00 2 908 200,00 3,1

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 289 526 098,00 13 485 687,70 276 040 410,30 4,7
Жилищное хозяйство 05 01 500 000,00 41 357,78 458 642,22 8,3
Коммунальное хозяйство 05 02 135 585 200,00 280 126,67 135 305 073,33 0,2
Благоустройство 05 03 132 322 965,00 9 696 064,27 122 626 900,73 7,3
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 21 117 933,00 3 468 138,98 17 649 794,02 16,4

6 Образование 07 00 2 100 000,00 2 000 000,00 100 000,00 95,2
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 2 100 000,00 2 000 000,00 100 000,00 95,2

7 Культура, кинематография 08 00 34 667 000,00 8 666 400,00 26 000 600,00 25,0
Культура 08 01 34 667 000,00 8 666 400,00 26 000 600,00 25,0

8 Социальная политака 10 00 26 902 400,00 10 402 485,74 16 499914,26 38,7
Социальное обеспечение населения 10 03 1 500 000,00 350 819,07 1 149 180,93 23,4
Охрана семьи и детства 10 04 25 402 400,00 10 051 666,67 15 350 733,33 39,6

9 Физическая культура и спорт 11 00 900 000,00 900 000,00 0,00 100,0
Физическая культура 11 01 900 000,00 900 000,00 0,00 100,0

10 Средства массовой информации 12 00 0,00 0,00 0,00 0,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 0,00 0,00 0,00 0,0

Заместитель начальника управления 
экономического развития А.В.Абальмазова



Приложение 4

к постановлению администрации Белореченского 
городского поселения Белореченского района 

от года№ &

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Белореченского городского поселения Белореченского района по целевым статьям 

(муниципальным программам Белореченского городского поселения Белореченского района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за первый квартал 2024

года
(руб, коп.)

№ 
п/п Наименование Целевая статья Вид 

расхо 
да

Утверждено Исполнено
Отклонения (+.-) 
от утвержденных 

назначений

% 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО 1 155 760 307,00 70 431 188,40 1085 329 118,60 6,1

Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления" 50 0 00 00000 41 295 041,00 7 382 873,31 33 912 168 17,9
Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 
муниципального образования 50 1 00 00000 1 744 606,00 380 201,30 1 364 405 21,8
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 50 1 00 00190 1 744 606,00 380 201,30 1 364 405 21,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 50 1 00 00190 100 1 744 606,00 380 201,30 1 364 405 21,8
Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 50 2 00 00000 33 743 435,00 5 834 875,15 27 908 560 17,3
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 50 2 00 00190 33 731 035,00 5 834 875,15 27 896 160 17,3
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными бондами 50 2 00 00190 100 32 411 035,00 5 733 636,15 26 677 399 17,7
Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 1 320 000,00 101 239,00 1 218 761 7,7Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского края 
по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 50 2 00 60190 12 400,00 0,00 12 400 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 50 2 00 60190 200 12 400,00 0,00 12 400 0,0
Укрепление материально- 
технической базы органов 
местного самоуправления 50 3 00 00000 5 207 000,00 1 103 436,86 4 103 563 21 2Укрепление материально- 
технического оснащения для 
бесперебойного обеспечения 
бюджетного процесса 50 3 00 10030 5 207 000,00 1 103 436,86 4 103 563 21,2Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных
(муниципальных)нужд 50 3 00 10030 200 5 207 000,00 1 103 436,86 4 103 563 21,2
Повышение информированности 
населения о деятельности органов 
власти 50 4 00 00000 600 000,00 64 360,00 535 640 10,7



2

№ 
п/п Наименование Целевая статья Вид 

расхо 
да

Утверждено Исполнено
Отклонения (+.-) 
от утвержденных 

назначений

% 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

Обеспечение информационной
открытости органов власти 
Закупка товаров, работ и услуг для

50 4 00 10560 600 000,00 64 360,00 535 640 10,7

государственных
(муниципальных)нужд
Муниципальная программа

50 4 00 10560 200 600 000,00 64 360,00 535 640 10,7

"Обеспечение деятельности 
казенных учреждений"
Административно-хозяйственная

52 0 00 00000 122 273 134,00 23 030 057,08 99 243 077 18,8

часть 52 2 00 00000 70 800 804,00 13 726 759,45 57 074 045 19,4

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в

52 2 00 00590 70 800 804,00 13 726 759,45 57 074 045 19,4

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

52 2 00 00590 100 54 575 804,00 10 460 678,95 44 115 125 19,2

(муниципальных) нужд 52 2 00 00590 200 15 975 000,00 3 216 740,50 12 758 260 20,1

Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 00590 800 250 000,00 49 340,00 200 660 19,7
Служба ГО и ЧС 
Расходы на обеспечение

52 4 00 00000 30 354 397,00 5 835 158,65 24 519 238 19,2

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления

52 4 00 00590 30 354 397,00 5 835 158,65 24 519 238 19,2

государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для

52 4 00 00590 100 25 576 397,00 5 199 069,26 20 377 328 20,3

государственных
(муниципальных)нужд 52 4 00 00590 200 4 700 000,00 625 726,39 4 074 274 13,3
Иные бюджетные ассигнования 52 4 00 00590 800 78 000,00 10 363,00 67 637 13,3
Служба заказчика
Расходы на обеспечение

52 6 00 00000 21 117 933,00 3 468 138,98 17 649 794 16,4

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления

52 6 00 00590 21 117 933,00 3 468 138,98 17 649 794 16,4

государственными 
внебюджетными Фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для

52 6 00 00590 100 19 277 933,00 3 115 808,32 16 162 125 16,2

государственных
(муниципальных)нужд 52 6 00 00590 200 1 465 000,00 236 254,66 1 228 745 16,1
Иные бюджетные ассигнования 
Муниципальная программа 
"Молодежная политика,

52 6 00 00590 800 375 000,00 116 076,00 258 924 31,0

оздоровление, занятость детей и 
подростков"
Мероприятия в области

53 0 00 00000 2 100 000,00 2 000 000,00 100 000 95,2

молодежной политики
Реализация мероприятий для детей

53 1 00 00000 2 100 000,00 2 000 000,00 100 000 95,2

и молодежи 53 1 00 10350 800 000,00 800 000,00 0 100,0



3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

№ 
п/п Наименование Целевая статья Вид 

расхо 
да

Утверждено Исполнено
Отклонения (+.-) 
от утвержденных 

назначений

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

(муниципальных)нужд 
Организация временного

53 1 00 10350 200 800 000,00 800 000,00 0 100,0

трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет 53 2 02 10360 1 300 000,00 1 200 000,00 100 000 92,3
Иные бюджетные ассигнования 
Муниципальная пролграмма

53 2 02 10360 800 1 300 000,00 1 200 000,00 100 000 92,3

"Социальное обеспечение и иные 
выплаты гражданам" 54 0 00 00000 600 000,00 117 300,00 482 700 19,6
Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан
Ежемесячная денежная выплата к

54 2 00 00000 600 000,00 117 300,00 482 700 19,6

пенсии гражданам, удостоенным 
звания "Почетный гражданин 
Белореченского городского 
поселения"
Социальное обеспечение и иные

54 2 00 10630 600 000,00 117 300,00 482 700 19,6

выплаты населению 54 2 00 10630 300 600 000,00 117 300,00 482 700 19,6
Организация досуга и обеспечение 
населения услугами учреждений 
культуры, сохранение, 
использование и популяризация 
объектов культурного наследия 59 0 00 00000 26 000 60034 667 000,00 8 666 400,00 25,0
Клубы
Расходы на обеспечение

59 2 00 00000 21 095 000,00 5 273 700,00 15 821 300 25,0

деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий

59 2 00 00590 21 095 000,00 5 273 700,00 15 821 300 25,0

муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 59 2 00 00590 600 21 095 000,00 5 273 700,00 15 821 300 25,0
Услуги библиотек 
Расходы на обеспечение

59 3 00 00000 6 125 000,00 1 531 200,00 4 593 800 25,0

деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий

59 3 00 00590 6 125 000,00 1 531 200,00 4 593 800 25,0

муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 59 3 00 00590 600 6 125 000,00 1 531 200,00 4 593 800 25,0
Музей
Расходы на обеспечение

59 4 00 00000 7 447 000,00 1 861 500,00 5 585 500 25,0

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 59 4 00 00590 7 447 000,00 1 861 500,00 5 585 500 25,0

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 59 4 00 00590 600 7 447 000,00 1 861 500,00 5 585 500 25,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты гражданам 60 0 00 00000 25 402 400,00 10 051 666,67 15 350 733 39,6
Реализация мероприятий ФЦП 
"Жилище" в области социальной
политики 60 1 00 00000 25 402 400,00 10 051 666,67 15 350 733 39,6

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей 60 1 00 L4970 25 402 400,00 10 051 666,67 15 350 733 39,6

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 60 1 00 L4970 300 25 402 400,00 10 051 666,67 15 350 733 39,6Развитие физической культуры и
спорта
Мероприятия в области спорта и

61 0 00 00000 900 000,00 900 000,00 0 100,0

физической культуры 61 0 02 10160 900 000,00 900 000,00 0 100,0
100,0Межбюджетные трансферты 61 0 02 10160 500 900 000,00 900 000,00 0



4

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и

№ 
п/п Наименование Целевая статья Вид 

расхо 
да

Утверждено Исполнено
Отклонения (+.-) 
от утвержденных 

назначений

% 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

транспорта" 62 0 00 00000 98 425 200,00 302 794,27 98 122 406 0,3
Организация в границах поселений 
электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения 62 1 00 00000 97 925 200,00 261 436,49 97 663 764 0,3
Развитие водоснабжения 
населенных пунктов 62 1 00 10280 11 400 000,00 0,00 11 400 000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 62 1 00 10280 200 11 400 000,00 0,00 11 400 000 0,0
Развитие теплоснабжения 
населенных пунктов 62 1 00 10290 8 000 000,00 261 436,49 7 738 564 3,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 62 1 00 10290 200 8 000 000,00 261 436,49 7 738 564 3,3
Развитие водоснабжения 
населенных пунктов 62 1 00 S0330 78 525 200,00 0,00 78 525 200 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 62 1 00 S0330 200 78 525 200,00 0,00 78 525 200 0,0

Создание комфортных условий для 
проживания граждан в 
многоквартирных домах 62 3 00 00000 500 000,00 41 357,78 458 642 8,3
Капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда 62 3 00 10410 500 000,00 41 357,78 458 642 8,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 62 3 00 10410 200 500 000,00 41 357,78 458 642 8,3
Оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям 63 0 00 00000 1 300 000,00 190 000,00 1 110 000 14,6
Мероприятия по поддержке 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 63 0 01 10050 1 300 000,00 190 000,00 1 110 000 14,6
Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 63 0 01 10050 600 1 300 000,00 190 000,00 1 110 000 14,6
Муниципальная программа 
"Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения" 64 0 00 00000 629 212 692,00 3 664 194,55 625 548 497 0,6
Поддержка надлежащего 
технического состояния 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 64 1 00 00000 81 143 892,00 3 664 194,55 77 479 697 4,5

Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей сети 
автомобильных дорог общего 
пользования межмуниципального 
значения, местного значения и 
искусственных сооружений на них 64 1 00 10250 76 093 892,00 3 544 194,55 72 549 697 4,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 64 1 00 10250 200 75 593 892,00 3 544 194,55 72 049 697 4,7
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности
Иные бюджетные ассигнования

64 1 00 10250 400
64 1 00 10250 800

0,00
500 000,00

0,00
0,00 500 000 0,0



5

№ 
п/п Наименование Целевая статья Вид 

расхо 
да

Утверждено Исполнено
Отклонения (+.-) 
от утвержденных 

назначений

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

Повышение безопасности
дорожного движения в поселении 
Закупка товаров, работ и услуг для

64 1 00 10510 5 050 000,00 120 000,00 4 930 000 2,4

государственных
(муниципальных)нужд 64 1 00 10510 200 5 050 000,00 120 000,00 4 930 000 2,4

Субсидии на строительство 
(реконструкцию) автомобильных 
дорог общего пользования
местного значения 64 0 00 S1110 547 368 800,00 0,00 547 368 800 0,0
Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 64 0 00 S1110 400 547 368 800,00 0,00 547 368 800 0,0

Обеспечение условий доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах
жизнедеятельности
маломобильных групп населения 64 3 00 00000 700 000,00 0,00 700 000 0,0

Мероприятия по обеспечению 
доступности маломобильных 
гражан к объектам социальной, 
транспортной и инженерной 
инфраструктуры 64 3 00 10460 700 000,00 0,00 700 000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных
(муниципальных)нужд
Капитальные вложения

64 3 00 10460 200 700 000,00 0,00 700 000 0,0

(бюджетные инвестиции) в 
объекты муниципальной 
собственности
Капитальные вложения в области

65 0 00 00000 37 660 000,00 18 690,18 37 641 310 0,0

коммунального хозяйства 65 4 00 00000 36 160 000,00 18 690,18 36 141 310 0,1
Развитие электрических сетей 
Капитальные вложения в объекты

65 4 00 10420 36 160 000,00 18 690,18 36 141 310 0,1

недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности
Капитальные вложения в области

65 4 00 10420 400 36 160 000,00 18 690,18 36 141 310 0,1

газификации
Газификация Белореченского

65 5 00 00000 1 500 000,00 0,00 1 500 000 0,0

городского поселения
Капитальные вложения в объекты

65 5 00 10390 1 500 000,00 0,00 1 500 000 0,0

недвижимого имущества 
государственной (муниципальной)
собственности
Муниципальная программа 
"Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, построение (развитие) 
аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"

65 5 00 10390

66 0 00 00000

400 1 500 000,00

4 153 000,00

0,00 1 500 000 0,0

22 185,00 4 130 815 0,5
Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и их 
последствий
Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и 
их последствий, выполняемые в 
рамках специальных решений

66 1 00 00000

66 1 00 10010

4 153 000,00

4 053 000,00

22 185,00 4 130 815 0,5

22 185,00 4 030 815 0,5



6

№ 
п/п Наименование Целевая статья Вид 

расхо 
да

Утверждено Исполнено
Отклонения (+.-) 
от утвержденных 

назначений

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 
Мероприятия по обеспечению мер

66 I 00 10010 200 4 053 000,00 22 185,00 4 030 815 0,5

пожарной безопасности 66 1 00 10200 100 000,00 0,00 100 000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 66 1 00 10200 200 100 000,00 0,00 100 000 0,0

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма, 
экстремизма и правонарушений, 
укрепление правопорядка, 
усиление борьбы с преступностью" 
Профилактика террористических и 
экстремистских проявлений на

67 0 00 00000 50 000,00 0,00 50 000 0,0

территории муниципального 
образования
Мероприятия по профилактике

67 1 00 00000 50 000,00 0,00

терроризма и экстремизма 
Закупка товаров, работ и услуг для

67 0 00 10410 50 000,00 0,00 50 000 0,0

госуд ар ственных
(муниципальных)нужд 
Муниципальная программа

67 0 00 10410 200 50 000,00 0,00 50 000 0,0

"Благоустройство территорий 
поселений" 74 0 00 00000 122 302 965,00 4 928 314,27 117 374 651 4,0
Улучшение уличного освещения 
поселений 74 1 00 00000 17 170 000,00 2 467 935,63 14 702 064 14,4
Оплата за уличное освещение и его 
техническое обслуживание 
Закупка товаров, работ и услуг для

74 1 00 10300 17 170 000,00 2 467 935,63 14 702 064 14,4

государственных
(муниципальных)нужд
Благоустройство и содержание

74 1 00 10300 200 17 170 000,00 2 467 935,63 14 702 064 14,4

территорий
Мероприятия по благоустройству

74 2 00 00000 41 159 965,00 2 460 378,64 38 699 586 6,0

поселений
Закупка товаров, работ и услуг для

74 2 00 10320 41 159 965,00 2 460 378,64 38 699 586 6,0

государственных
(муниципальных)нужд 74 2 00 10320 200 41 159 965,00 2 460 378,64 38 699 586 6,0

Содержание территории кладбищ 
Организация и содержание мест

74 3 00 00000 1 000 000,00 0,00 1 000 000 0,0

захоронения
Закупка товаров, работ и услуг для

74 3 00 10310 1 000 000,00 0,00 1 000 000 0,0

государственных 
(муниципальных)нужд 74 3 00 10310 200 1 000 000,00 0,00 1 000 000 0,0

Озеленение территории, 
содержание зеленого хозяйства
поселения 74 4 00 00000 11 967 000,00 0,00 11 967 000 0,0
Организация общественных работ 74 4 00 10330 4 000 000,00 0,00 4 000 000 0,0
Иные бюджетные ассигнования 74 4 00 10330 200 4 000 000,00 0,00 4 000 000 0,0
Компенсационное озеленение 
Закупка товаров, работ и услуг для

74 4 00 10950 7 967 000,00 0,00 7 967 000 0,0

государственных
(муниципальных)нужд 74 4 00 10950 200 7 967 000,00 0,00 7 967 000 0,0
Привлечение работников в сферу 
благоустройства 74 5 00 00000 500 000,00 0,00 500 000 0,0

Организация общественных работ 74 5 00 10340 500 000,00 0,00 500 000 0,0

Иные бюджетные ассигнования 
комплексное илагоустроиство мест

74 5 00 10340 800 500 000,00 0,00 500 000 0,0

общего пользования и зон отдыха 
Федеральный проект

74 6 00 00000 50 506 000,00 0,00

"Формирование комфортной 
городской среды" 74 6 F2 00000 50 506 000,00 0,00 50 506 000 0,0



7

№ 
п/п Наименование Целевая статья Вид 

расхо 
да

Утверждено Исполнено
Отклонения (+.-) 
от утвержденных 

назначений

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация программ 
формирования современной
городской среды
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

74 6 F2 55550 20 793 530,00 0,00 20 793 530 0,0

(муниципальных)нужд

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

74 6 F2 55550

74 6 F2 А5550

200 20 793 530,00

29 081 500,00

0,00

0,00

20 793 530

29 081 500

0,0

0,0

(муниципальных)нужд 
Реализация программ 
формирования современной

74 6 F2 А5550 200 29 081 500,00 0,00 29 081 500 0,0

городской среды
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

74 6 F2 Д5550 630 970,00 0,00 630 970 0,0

(муниципальных)нужд

Муниципальная программа 
"Развитие территориального

74 6F2 Д5550 200 630 970,00 0,00 630 970 0,0

общественного самоуправления" 
Развитие инициативы органов 
территориального общественного 
самоуправления и граждан по 
непосредственному решению

75 0 00 00000 800 000,00 142 500,00 657 500 17,8

вопросов местного значения

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
""Развитие территориального

75 1 00 00000 800 000,00 142 500,00 657 500 17,8

общественного самоуправления"

Социальное обеспечение и другие

75 1 00 10450 800 000,00 142 500,00 657 500 17,8

выплаты населению
Другие непрограмные направления 
деятельности органов местного

75 1 00 10450 300 800 000,00 142 500,00 657 500 17,8

самоуправления
Реализация мероприятий по 
выполнению наказов избирателей 
депутатам представительного

99 0 00 00000 34 618 875,00 9 014 213,07 25 604 662 26,0

органа
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

99 0 00 10150 12 250 000,00 0,00 12 250 000 0,0

(муниципальных)нужд
Приобретение
специолизированной техники и

99 0 00 10150 200 12 250 000,00 0,00 12 250 000 0,0

оборудования
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

99 0 00 10430 4 770 000,00 4 767 750,00 2 250 0,0

(муниципальных)нужд 
Организация и ведение 
бухгалтерского учета в

99 0 00 10430 200 4 770 000,00 4 767 750,00 2 250 0,0

Белореченском городском 99 0 00 10540 4 323 776,00 1 080 944,00 3 242 832 25,0

Межбюджетные трансферты 
Выплата пенсий за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

99 0 00 10540 500 4 323 776,00 1 080 944,00 3 242 832 25,0

в органах местного

Социальное обеспечение и иные

99 0 00 10620 900 000,00 233 519,07 666 481 25,9

выплаты населению 99 0 00 10620 300 900 000,00 233 519,07 666 481 25,9
Исполнение судебных решений 99 0 00 10910 1 000 000,00 0,00 1 000 000 0,0



8

№ 
п/п Наименование Целевая статья Вид 

расхо 
да

Утверждено Исполнено
Отклонения (+.-) 
от утвержденных 

назначений

% 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные бюджетные ассигнования 
Управление муниципальным 
имуществом, связанное с оценкой

99 0 00 10910 800 1 000 000,00 0,00 1 000 000 0,0

недвижимости, признанием прав и 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

99 0 00 10110 4 850 999,00 2 840 200,00 2 010 799 58,5

(муниципальных)нужд
Расходы на передачу полномочий

99 0 00 10110 200 4 850 999,00 2 840 200,00 2 010 799 58,5

из поселений 99 0 00 25010 19 000,00 0,00 19 000 0,0
Межбюджетные трансферты 
Обеспечение деятельности 
муниципальных и 
немуниципальных служащих в 
представительных органах, 
контрольно-счетных органах

99 0 00 25010 500 19 000,00 0,00 19 000 0,0

муниципальных образований

Расходы на обеспечение функций

99 2 00 00000 5 100.00 0,00 5 100 0,0

органов местного самоуправления 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

99 2 00 00190 5 100,00 0,00 5 100 0,0

(муниципальных)нужд 99 2 00 00190 200 5 000,00 0,00 5 000 0,0

Иные бюджетные ассигнования 
Финансовое обеспечение

99 2 00 00190 800 100,00 0,00 100 0,0

непредвиденных расходов 99 3 00 00000 500 000,00 0,00 500 000 0,0
Резервные фонды администрации 99 3 00 20590 500 000,00 0,00 500 000 0,0
Иные бюджетные ассигнования

Мероприятия по ликвидации и

99 3 00 20590 800 500 000,00 0,00 500 000 0,0

реорганизации учреждений 
Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и

99 б 00 00000 3 000 000,00 91 800,00 2 908 200 3,1

градостроительства
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

99 6 02 10230 1 000 000,00 0,00 1 000 000 0,0

(муниципальных)нужд
Мероприятия по землеустройству и

99 6 02 10230 200 1 000 000,00 0,00 1 000 000 0,0

землепо льзов анию
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

99 6 02 10240 2 000 000,00 91 800,00 1 908 200 4,6

(муниципальных)нужд 
Организация и проведение

99 6 02 10240 200 2 000 000,00 91 800,00 1 908 200 4,6

выборной кампании 99 7 00 00000 3 000 000,00 0,00 3 000 000 0,0
Проведение выборов
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных

99 7 00 10260 3 000 000,00 0,00 3 000 000 0,0

(муниципальных)нужд 99 7 00 10260 200 3 000 000,00 0,00 3 000 000 0,0

Заместитель начальника управления 
экономического развития А.В.Абальмазова



Приложение 5 
к постановлению администрации Белореченского 

городского поселения Белореченского района 
от года №

ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета Белореченского городского поселения Белореченского района по ведомственной структуре расходов 

бюджета Белореченского городского поселения Белореченского района за первый квартал 2024 года

(руб, коп.)

№ 
п/
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз 
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

ВСЕГО
1 Совет Белореченского 

городского поселения 
Белореченского района 991

Общегосударственные вопросы 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов

991 01 00

муниципальных образований 
Обеспечение деятельности 
муниципальных и 
немуниципальных служащих в 
представительных органах, 
контрольно-счетных органах

991 01 03

муниципальных образований 
Расходы на обеспечение 
функций органов местного

991 01 03

самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных

991 01 03

(муниципальных)нужд
Иные бюджетные

991 01 03

ассигнования
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово

991 01 03

бюджетного) надзора
Другие непрограмные

991 01 06

направления деятельности
Расходы на передачу

991 01 06

полномочий из поселений 991 01 06
Межбюджетные трансферты

2 Администрация
Белореченского городского 
поселения
Общегосударственные

991 01 06

992

вопросы
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и

992 01 00

муниципального образования
Обеспечение деятельности 
органов местного

992 01 02

самоуправления
Обеспечение деятельности лиц, 
замещающих муниципальные

992 01 02

должности
Расходы на обеспечение

992 01 02

функций органов местного 992 01 02

99 0 00 00000 5 100,00

99 2 00 00190 5 100,00

99 2 00 00190 200 5 000,00

99 2 00 00190 800 100,00

19 000,00

99 0 00 00000 19 000,00

99 0 00 25010 19 000,00
99 0 00 25010 500 19 000,00

1 155 736 207,00

127 870 620,00

1 744 606,00

50 0 00 00000 1 744 606,00

50 1 00 00000 1 744 606,00

50 1 00 00190 1 744 606,00

5 100,00

1 155 760 307,00

24 100,00

24 100,00

70 431 188,40 1 085 329 118,60 6

0,00 24 100 0

0,00 24 100 0

0,00 5100 0

0,00 5 100 0

0,00 5 100,00 0

0,00 5 000 0

0,00 100 0

0,00 19 000 0

0,00 19 000 0

0,00 19 000 0
0,00 19 000 0

70 431 188,40 1 085 305 019 6

25 363 276,76 102 507 343 20

380 201,30 1 364 405 22

380 201,30 1 364 405 22

380 201,30 1 364 405 22

380 201,30 1 364 405 22



2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения

№ 
п/
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

выполнения функций
государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными
внебюджетными фондами

992 01 02 50 1 00 00190
Функционирование
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 992 01 04
Обеспечение деятельности 
органов местного 992 01 04 50 0 00 00000
Обеспечение деятельности 
муниципальных и 
немунициальных служащих 992 01 04 50 2 00 00000
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 992 01 04 50 2 00 00190
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 992 01 04 50 2 00 00190
Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 04 50 2 00 00190

Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского 
края по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 992 01 04 50 2 00 60190
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 992 01 04 50 2 00 60190
ОБРАЗОВАНИЕ 992 01 07
Другие непрограмные 
направления деятельности 
органов местного 
самоуправления 992 01 07 99 0 00 00000
Организация и проведение 
выборной кампании 992 01 07 99 7 00 00000
Проведение выборов 992 01 07 99 7 00 10260
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 992 01 07 99 7 00 10260
Резервные фонды 992 01 11
Другие непрограмные 
направления деятельности 
органов местного 
самоуправления 992 01 11 99 0 00 00000
Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 992 01 11 99 3 00 00000
Резервные фонды 
администрации 992 01 11 99 3 00 20590
Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 11 99 3 00 20590
Другие общегосударственные 
вопросы 992 01 13

100 1 744 606,00 380 201,30 1 364 405

33 743 435,00 5 834 875,15 27 908 560

33 743 435,00 5 834 875,15 27 908 560

33 743 435,00 5 834 875,15 27 908 560

33 731 035,00 5 834 875,15 27 896 160

100 32 411 035,00 5 733 636,15 26 677 399

800 1 320 000,00 101 239,00 1218 761

12 400,00 0,00 12 400

200 12 400,00
3 000 000,00

0,00
0,00

12 400
3 000 000

3 000 000,00 0,00 3 000 000

3 000 000,00
3 000 000,00

0,00
0,00

3 000 000
3 000 000

200 3 000 000,00
500 000,00

0,00
0,00

3 000 000
500 000

500 000,00 0,00 500 000

500 000,00 0,00 500 000

500 000,00 0,00 500 000

800 500 000,00 0,00 500 000

88 882 579,00 19 148 200,31 69 734 379

22

17

17

17

17

18

8

О

О
О

О

О
О

О
О

О

О

О

О

22



3

№ 
п/ 
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз 
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности 
органов местного
самоуправления"
Укрепление материально- 
технической базы органов

992 01 13 50 0 00 00000 5 807 000,00 1 167 796,86 4 639 203 20

местного самоуправления 992 01 13 50 3 00 00000 5 207 000,00 1 103 436,86 4 103 563 21
Укрепление материально- 
технического оснащения для 
бесперебойного обеспечения 
бюджетного процесса 
Закупка товаров, работ и услуг

992 01 13 50 3 00 10030 5 207 000,00 1 103 436,86 4 103 563 21

для государственных 
(муниципальных)нужд 
Повышение 
информированности населения

992 01 13 50 3 00 10030 200 5 207 000,00 1 103 436,86 4 103 563 21

о деятельности органов власти 992 01 13 50 4 00 00000 600 000,00 64 360,00 535 640 11

Обеспечение информационной 
открытости органов власти 
Закупка товаров, работ и услуг

992 01 13 50 4 00 10560 600 000,00 64 360,00 535 640 11

для государственных 
(муниципальных)нужд 
Обеспечение деятельности

992 01 13 50 4 00 10560 200 600 000,00 64 360,00 535 640 11

казенных учреждений 992 01 13 52 0 00 00000 70 800 804,00 13 726 759,45 57 074 045 19

Административно- 
хозяйственная часть 992 01 13 52 2 00 00000 70 800 804,00 13 726 759,45 57 074 045 19
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций

992 01 13 52 2 00 00590 70 800 804,00 13 726 759,45 57 074 045 19

государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

992 01 13 52 2 00 00590 100 54 575 804,00 10 460 678,95 44 115 125 19

государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные

992 01 13 52 2 00 00590 200 15 975 000,00 3 216 740,50 12 758 260 20

ассигнования 992 01 13 52 2 00 00590 800 250 000,00 49 340,00 200 660 20
Муниципальная программа 
"Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций" 
Формирование благоприятных 
условий для осуществления

992 01 13 63 0 00 00000 1 300 000,00 190 000,00 1 ПО 000 15

деятельности социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
Реализация мероприятий по

992 01 13 63 1 00 00000 1 300 000,00 190 000,00 1 110 000 15

поддержке социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным,

992 01 13 63 1 00 10050 1 300 000,00 190 000,00 1 110 000 15

автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 
Муниципальная программа 
"Развитие территориального 
общественного

992 01 13 63 1 00 10050 600 1 300 000,00 190 000,00 1 110 000 15

самоуправления"
Развитие инициативы органов

992 01 13 75 0 00 00000 800 000,00 142 500,00 657 500 18

территориального 
общественного 992 01 13 75 1 00 00000 800 000,00 142 500,00 657 500 18



4

Реализация мероприятий

№ 
п/
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 _______ 11

муниципальной программы 
""Развитие территориального
общественного 
самоуправления" 992 01 13 75 1 0010450

Социальное обеспечение и 
другие выплаты населению 992 01 13 75 1 0010450
Другие непрограмные 
направления деятельности 
органов местного 
самоуправления 992 01 13 99 0 00 00000
Управление муниципальным 
имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, 
признанием прав и 
регулированием отношений в 
сфере собственности 992 01 13 99 0 00 ЮНО
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 992 01 13 99 0 00 10110
Организация и ведение 
бухгалтерского учета в 
Белореченском городском 
поселении 992 01 13 99 0 00 10540
Межбюджетные трансферты 992 01 13 99 0 00 10540

Исполнение судебных решений 992 01 13 99 0 00 10910
Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 99 0 00 10910
Национальная безопасность 
и правоохранительная 992 03 00
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 992 03 09
Обеспечение деятельности 
казенных учреждений 992 03 09 52 0 00 00000
Служба ГО и ЧС 992 03 09 52 4 00 00000
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 03 09 52 4 00 00590
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 992 03 09 52 4 00 00590
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 992 03 09 52 4 00 00590
Иные бюджетные 992 03 09 52 4 00 00590
Обеспечение пожарной 
безопасности 992 03 10
Муниципальная программа 
"Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, построение 
(развитие) аппаратно- 
программного комплекса 
"Безопасный гооол" 992 03 10 66 0 00 00000
Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и их 
последствий 992 03 10 66 1 00 00000

800 000,00 142 500,00 657 500

300 800 000,00 142 500,00 657 500

10 174 775,00 3 921 144,00 6 253 631

4 850 999,00 2 840 200,00 2 010 799

200 4 850 999,00 2 840 200,00 2 010 799

500
4 323 776,00
4 323 776,00

1 080 944,00
1 080 944,00

3 242 832
3 242 832

1 000 000,00 0,00 1 000 000

800 1 000 000,00 0,00 1 000 000

34 557 397,00 5 857 343,65 28 700 053

30 354 397,00 5 835 158,65 24 519 238

30 354 397,00
30 354 397,00

5 835 158,65
5 835 158,65

24 519 238
24 519 238

30 354 397,00 5 835 158,65 24 519 238

100 25 576 397,00 5 199 069,26 20 377 328

200
800

4 700 000,00
78 000,00

625 726,39
10 363,00

4 074 274
67 637

4 153 000,00 22 185,00 4 130 815,00

4 153 000,00 22 185,00 4 130 815

4 153 000,00 22 185,00 4 130 815

18

18

39

59

59

25
25

О

О

17

19

19
19

19

20

13
13

1

1

1



s

№ 
п/
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и их 
последствий, выполняемые в 
рамках специальных решений

Профилактика 
террористических и 
экстремистских проявлений на 
территории муниципального

992 03 10 66 1 00 10010 4 053 000,00 22 185,00 4 030 815 1
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 
Мероприятия по обеспечению

992 03 10 66 1 00 10010 200 4 053 000,00 22 185,00 4 030 815 1

мер пожарной безопасности 
Закупка товаров, работ и услуг

992 03 10 66 1 00 10200 100 000,00 0,00 100 000 0

для государственных
(муниципальных)нужд 
Другие вопросы в области

992 03 10 66 1 00 10200 200 100 000,00 0,00 100 000 0

национальной безопасности и 
правоохранительной 
Муниципальная программа

992 03 14 50 000,00 0,00 50 000 0

"Профилактика терроризма, 992 03 14 67 0 00 00000 50 000,00 0,00 50 000 0

Муниципальная программа
"Дорожная деятельность в
отношении автомобильных
дорог общего пользования
местного значения" 992 04 09 64 0 00 00000 636 212 692,00 3 664 194,55 632 548 497 1

образования 992 03 14 67 1 00 00000 50 000,00 0,00 50 000 0

Мероприятия по профилактике
терроризма и экстремизма 
Закупка товаров, работ и услуг

992 03 14 67 1 00 10220 50 000,00 0,00 50 000 0

для государственных 
(муниципальных)нужд 992 03 14 67 1 00 10220 200 50 000,00 0,00 50 000 0
Национальная экономика
Дорожное хозяйство

992 04 00 639 212 692,00 3 755 994,55 635 456 697 1

(дорожные фонды) 992 04 09 636 212 692,00 3 664 194,55 632 548 497 1

Под держка надлежащего 
технического состояния 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 992 04 09 64 1 00 00000

Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание действующей сети 
автомобильных дорог общего 
пользования 
межмуниципального значения, 
местного значения и 
искусственных сооружений на 
них 992 04 09 64 1 00 10250
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 992 04 09 64 1 00 10250 200
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 992 04 09 64 1 00 10250 400
Иные бюджетные 
ассигнования 992 04 09 64 1 00 10250 800
Мероприятия в области 
реализации государственной 
программы Российской 
Федерации "Доступная среда" 992 04 09 64 1 00 10460
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 992 04 09 64 1 00 10460 200

81 143 892,00 3 664 194,55 77 479 697 5

76 093 892,00 3 544 194,55 72 549 697 5

75 593 892,00 3 544 194,55 72 049 697 5

0,00 0,00 0 #ДЕЛ/0!

500 000,00 0,00 500 000 0

500 000,00 0,00 500 000 1

500 000,00 0,00 500 000 1



6

Повышение безопасности

№ 
п/
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

дорожного движения в 
поселении 992 04 09 64 1 00 10510 5 050000,00 120000,00 4 930000 2
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 992 04 09 64 1 00 10510 200 5 050 000,00 120 000,00 4 930 000 2
Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 992 04 09 64 2 00 00000 547 368 800,00 0,00 547 368 800 0

Субсидии на строительство 
(реконструкцию) 
автомобильных дорог общего
пользования местного значения 992 04 09 64 2 00 S1110 547 368 800,00 0,00 547 368 800 0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Обеспечение условий 
доступности приоритетных 
объектов и услуг в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности 
маломобильных групп

992 04 09 64 2 00 S1110 400 547 368 800,00 0,00 547 368 800 0

населения 992 04 09 64 3 00 00000 700 000,00 0,00 700 000 0
Мероприятия по обеспечению 
доступности маломобильных 
гражан к объектам социальной, 
транспортной и инженерной 
инфраструктуры
Закупка товаров, работ и услуг

992 04 09 64 3 00 10460 700 000,00 0,00 700 000 0

для государственных 
(муниципальных)нужд 992 04 09 64 3 00 10460 200 700 000,00 0,00 700 000 0
Другие непрограммные 
направления деятельности 
органов местного 
самоуправления
Реализация мероприятий по 
выполнению наказов 
избирателей депутатам

992 04 09 99 0 00 00000 7 000 000,00 0,00 7 000 000 0

представительного органа 992 04 09 99 0 00 10150 7 000 000,00 0,00 7 000 000 0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных)нужд 992 04 09 99 0 00 10150 200 7 000 000,00 0,00 7 000 000 0
Другие вопросы в области
национальной экономики 992 04 12 3 000 000,00 91 800,00 2 908 200 3
Другие непрограмные
направления деятельности
органов местного
самоуправления
Мероприятия в области

992 04 12 99 0 00 00000 3 000 000,00 91 800,00 2 908 200 3

строительства, архитектуры и
градостроительства
Закупка товаров, работ и услуг

992 04 12 99 6 00 10230 1 000 000,00 0,00 1 000 000 0

для государственных
(муниципальных)нужд
Мероприятия по

992 04 12 99 6 00 10230 200 1 000 000,00 0,00 1 000 000 0

землеустройству и
землепользованию
Закупка товаров, работ и услуг

992 04 12 99 6 00 10240 2 000 000,00 91 800,00 1 908 200 5

для государственных
(муниципальных)нужд
Жилищно-коммунальное

992 04 12 99 6 00 10240 200 2 000 000,00 91 800,00 1 908 200 5

хозяйство 992 05 00 289 526 098,00 13 485 687,70 276 040 410 5

Жилищное хозяйство 992 05 01 500 000,00 41 357,78 458 642 8



7

№ 
п/
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и
транспорта" 992 05 01 62 0 00 00000 500 000,00 41 357,78 458 642 8

Создание комфортных условий 
для проживания граждан в 
многоквартирных домах 992 05 01 62 3 00 00000 500 000,00 41 357,78 458 642 8
Капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда 
Закупка товаров, работ и услуг

992 05 01 62 3 00 10410 500 000,00 41 357,78 458 642 8

для государственных 
(муниципальных)нужд 992 05 01 62 3 00 10410 200 500 000,00 41 357,78 458 642 8
Коммунальное хозяйство 992 05 02 135 585 200,00 280 126,67 135 305 073 0

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и
транспорта"
Организация в границах 
поселений электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения

992

992

05

05

02

02

62 0 00 00000

62 1 00 00000

97 925 200,00

97 925 200,00

261 436,49

261 436,49

97 663 764

97 663 764

0

0
Развитие водоснабжения
населенных пунктов 
Закупка товаров, работ и услуг

992 05 02 62 1 00 10280 11 400 000,00 0,00 11 400 000 0

для государственных 
Развитие теплоснабжения

992 05 02 62 1 00 10280 200 11 400 000,00 0,00 11 400 000 0

населенных пунктов 992 05 02 62 1 00 10290 8 000 000,00 261 436,49 7 738 564 3
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных
(муниципальных)нужд

Развитие водоснабжения
992 05 02 62 1 00 10290 200 8 000 000,00 261 436,49 7 738 564 3

населенных пунктов 
Закупка товаров, работ и услуг

992 05 02 62 1 00 S0330 78 525 200,00 0,00 78 525 200 0

для государственных 
(муниципальных)нужд 992 05 02 62 1 00 S0330 200 78 525 200,00 0,00 78 525 200 0
Муниципальная программа 
"Капитальные вложения 
(бюджетные инвестиции) в 
объекты муниципальной
собственности" 992 05 02 65 0 00 00000 37 660 000,00 18 690,18 37 641 310 0
Капитальные вложения в 
области коммунального 
хозяйства 992 05 02 65 4 00 00000 36 160 000,00 18 690,18 36 141 310 0
Развитие электрических сетей 
Капитальные вложения в

992 05 02 65 4 00 10420 36 160 000,00 18 690,18 36 141 310 0

объекты недвижимого 
имущества государственной
(муниципальной)
Капитальные вложения в

992 05 02 65 4 00 10420 400 36 160 000,00 18 690,18 36 141 310 0

области газификации 992 05 02 65 5 00 00000 1 500 000,00 0,00 1 500 000 0
Газификация Белореченского 
городского поселения 
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого

992 05 02 65 5 00 10390 1 500 000,00 0,00 1 500 000 0

имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 992 05 02 65 5 00 10390 400 1 500 000,00 0,00 1 500 000 0
Благоустройство 992 05 03 132 322 965,00 9 696 064,27 122 626 901 7

Муниципальная программа 
"Благоустройство территорий 
поселений" 992 05 03 74 0 00 00000 122 302 965,00 4 928 314,27 117 374 651 4
Улучшение уличного 
освещения поселений 992 05 03 74 1 00 00000 17 170 000,00 2 467 935,63 14 702 064 14

Оплата за уличное освещение и 
его техническое обслуживание 992 05 03 74 1 00 10300 17 170 000,00 2 467 935,63 14 702 064 14



8

№ 
п/ 
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз 
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных
(муниципальных)нужд
Благоустройство и содержание

992 05 03 74 1 00 10300 200 17 170 000,00 2 467 935,63 14 702 064 14

территорий

Мероприятия по

992 05 03 74 2 00 00000 41 159 965,00 2 460 378,64 38 699 586 6

благоустройству поселений 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных

992 05 03 74 2 00 10320 41 159 965,00 2 460 378,64 38 699 586 6

(муниципальных)нужд

Содержание территории

992 05 03 74 2 00 10320 200 41 159 965,00 2 460 378,64 38 699 586 6

кладбищ
Организация и содержание

992 05 03 74 3 00 00000 1 000 000.00 0,00 1 000 000 0

мест захоронения
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных

992 05 03 74 3 00 10310 1 000 000,00 0,00 1 000 000 0

(муниципальных)нужд 992 05 03 74 3 00 10310 200 1 000 000,00 0,00 1 000 000 0

Озеленение
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных

992 05 03 74 4 00 10330 4 000 000,00 0,00 4 000 000 0

(муниципальных)нужд 992 05 03 74 4 00 10330 200 4 000 000,00 0,00 4 000 000 0

Компенсационное озеленение 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных

992 05 03 74 4 00 10950 7 967 000,00 0,00 7 967 000 0

(муниципальных)нужд
Привлечение работников в

992 05 03 74 4 00 10950 200 7 967 000,00 0,00 7 967 000 0

сферу благоустройства
Организация общественных

992 05 03 74 5 00 00000 500 000,00 0,00 500 000 0

работ
Иные бюджетные

992 05 03 74 5 00 10340 500 000,00 0,00 500 000 0

ассигнования

Комплексное благоустройство 
мест общего пользования и зон

992 05 03 74 5 00 10340 800 500 000,00 0,00 500 000 0

отдыха
Федеральный проект 
"Формирование комфортной

992 05 03 74 6 00 00000 50 506 000,00 0,00 50 506 000 0

городской среды"

Реализация программ 
формирования современной

992 05 03 74 6 F2 00000 50 506 000,00 0,00 50 506 000 0

городской среды
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных

992 05 03 74 6 F2 55550 20 793 530,00 0,00 20 793 530 0

(муниципальных)нужд 992 05 03 74 6 F2 55550 200 20 793 530,00 0,00 20 793 530 0

Закупка товаров, работ и услуг
992 05 03 74 6F2A5550 29 081 500,00 0,00 29 081 500 0

для государственных
(муниципальных)нужд 992 05 03 74 6 F2 А5550 200 29 081 500,00 0,00 29 081 500 0
Реализация программ 
формирования современной
городской среды
Закупка товаров, работ и услуг

992 05 03 74 6 F2 Д5550 630 970,00 0,00 630 970 0

для государственных 
(муниципальных)нужд 992 05 03 74 6 F2 Д5550 200 630 970,00 0,00 630 970 0
Другие непрограммные 
направления деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Реализация мероприятий по 
выполнению наказов 
избирателей депутатам

992 05 03 99 0 00 00000 10 020 000,00 4 767 750,00 5 252 250 48

представительного органа 
Закупка товаров, работ и услуг

992 05 03 99 0 00 10150 5 250 000,00 0,00 5 250 000 0

для государственных 
(муниципальных)нужд 992 05 03 99 0 00 10150 200 5 250 000,00 0,00 5 250 000 0



9

№ 
п/
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Приобретение
специализированной техники и 
оборудования для 
муниципальных нужд 992 05 03
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 992 05 03
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 992 05 05
Обеспечение деятельности 
казенных учреждений 992 05 05
Служба заказчика 992 05 05
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 05 05
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

992 05 05
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 992 05 05
Иные бюджетные 992 05 05
Образование 992 07 00
Молодежная политика и 
оздоровление детей 992 07 07
Муниципальная программа 
"Молодежная политика, 
оздоровление, занятость детей 
и подростков" 992 07 07
Мероприятия в области 
молодежной политики 992 07 07
Реализация мероприятий для 
детей и молодежи 992 07 07
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных)нужд 992 07 07
Содействие трудоустройству 
молодых граждан 992 07 07
Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет 992 07 07
Иные бюджетные 
ассигнования 992 07 07
Культура, кинематография 992 08 00
Культура 992 08 01
Организация досуга и 
обеспечение населения 
услугами учреждений 
культуры, сохранение, 
использование и 992 08 01
Клубы 992 08 01
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 08 01
Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 992 08 01
Услуги библиотек 992 08 01

99 0 00 10430 4 770 000,00

99 0 00 10430 200 4 770 000,00

21 117 933,00

52 0 00 00000 21 117 933,00
52 6 00 00000 21 117 933,00

52 6 00 00590 21 117 933,00

52 6 00 00590 100 19 277 933,00

52 6 00 00590
52 6 00 00590

200
800

1 465 000,00
375 000,00

2 100 000,00

2 100 000,00

53 0 00 00000 2 100 000,00

53 1 00 00000 800 000,00

53 1 00 10350 800 000,00

53 1 02 10350 200 800 000,00

53 2 00 00000 1 300 000,00

53 2 02 10360 1 300 000,00

53 2 02 10360 800 I 300 000,00
34 667 000,00
34 667 000,00

59 0 00 00000
59 2 00 00000

34 667 000,00
21 095 000,00

59 2 00 00590 21 095 000,00

59 2 00 00590
59 3 00 00000

600 21 095 000,00
6 125 000,00

4 767 750,00 2 250 100

4 767 750,00 2 250 100

3 468 138,98 17 649 794 16

3 468 138,98 17 649 794 16
3 468 138,98 17 649 794 16

3 468 138,98 17 649 794 16

3 115 808,32 16 162 125 16

236 254,66 1 228 745 16
116 076,00 258 924 31

2 000 000,00 100 000 95

2 000 000,00 100 000 95

2 000 000,00 100 000 95

2 000 000,00 -1 200 000 250

800 000,00 0 100

800 000,00 0 100

1 200 000,00 100 000 92

1 200 000,00 100 000 92

1 200 000,00 100 000 92
8 666 400,00 26 000 600 25
8 666 400,00 26 000 600 25

8 666 400,00 26 000 600 25
5 273 700,00 15 821 300 25

5 273 700,00 15 821 300 25

5 273 700,00 15 821 300 25
1 531 200,00 4 593 800 25



10

Расходы на обеспечение

№ 
п/ 
п

Наименование

Коды бюджетной классификации

Утверждено Исполнено

Отклонения (+,-) 
от утверждения 

назначений % исполненияВед
Раз
дел

Под 
раз 
дел Целевая статья

Вид 
расх 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 992 08 01 59 3 00 00590 6 125 000,00 1 531 200,00 4 593 800
Предоставление субсидий
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 992 08 01 59 3 00 00590 600 6 125 000,00 1 531 200,00 4 593 800
Музей
Расходы на обеспечение

992 08 01 59 4 00 00000 7 447 000,00 1 861 500,00 5 585 500

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 08 01 59 4 00 00590 7 447 000,00 1 861 500,00 5 585 500
Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим
организациям 992 08 01 59 4 00 00590 600 7 447 000,00 1 861 500,00 5 585 500
Социальная политака
Социальное обеспечение

992 10 00 26 902 400,00 10 402 485,74 16 499 914

населения 992 10 03 1 500 000,00 350 819,07 1 149 181
Муниципальная программа 
"Социальное обеспечение и 
иные выплаты гражданам" 992 10 03 54 0 00 00000 600 000,00 117 300,00 482 700

Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан 992 10 03 54 2 00 00000 600 000,00 117 300,00 482 700

25

25
25

25

25
39

23

20

20

Ежемесячная денежная
выплата к пенсии гражданам,
удостоенным звания
"Почетный гражданин
Белореченского городского
поселения" 992 10 03 54 2 00 10630 600 000,00 117 300,00 482 700
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 992 10 03 54 2 00 10630 300 600 000,00 117 300,00 482 700
Другие непрограммные
направления деятельности
органов местного
самоуправления 992 10 03 99 0 00 00000 900 000,00 233 519,07 666 481
Выплата пенсий за выслугу лет
лицам, замещавшим
муниципальные должности и
должности муниципальной
службы в органах местного

20

20

26

самоуправления
Социальное обеспечение и

992 10 03 99 0 00 10620 900 000,00 233 519,07 666 481

иные выплаты населению 992 10 03 99 0 00 10620 300 900 000,00 233 519,07 666 481
Охрана семьи и детства 
Социальное обеспечение и

992 10 04 25 402 400,00 10 051 666,67 15 350 733

иные выплаты гражданам 
геализация мероприятии члди

992 10 04 60 0 00 00000 25 402 400,00 10 051 666,67 15 350 733

"Жилище” в области 
социальной политики 992 10 04 60 1 00 00000 25 402 400,00 10 051 666,67 15 350 733
Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей
Социальное обеспечение и

992 10 04 60 1 00 L4970 25 402 400,00 10 051 666,67 15 350 733

иные выплаты населению 992 10 04 60 1 00 L4970 300 25 402 400,00 10 051 666,67 15 350 733
Физическая культура и
спорт 992 11 00 900 000,00 900 000,00 0
Физическая культура
Развитие физической культуры

992 11 01 900 000,00 900 000,00 0

и спорта
Мероприятия в области спорта

992 И 01 61 0 00 00000 900 000,00 900 000,00 0

и физической культуры 992 11 01 61 1 02 10160 900 000,00 900 000,00 0
Межбюджетные трансферты 992 11 01 61 1 02 10160 500 900 000,00 900 000,00 0

26

26
40

40

40

40

40

100
100

100

100
100

Заместитель начальника 
управления экономического 
развития А.В.Абальмазова


